

Bezpečnost

Zajištění bezpečnosti je zákony uloženo policistům a strážníkům, ale obec jim může výrazně pomoci - nebo i situaci zkomplikovat. Třeba realizaci na první pohled nesouvisejících organizačních opatření.

V oblasti dopravy jsou to například špatně navržené spádové oblasti škol. Ty se obratem promítají do dopravní zátěže v jejich okolí. „Na chvíli“ odstavené vozy, pro která nejsou parkovací místa, se mění v nebezpečné překážky provozu. Obdobný problém nastává i s developerskými projekty, jejichž investoři tlačí počty souvisejících parkovacích míst na minimum.

Účinná opatření nemusí být v řadě případů podmíněna vysokými investicemi. Obec musí hrát aktivnější roli a hájit zájmy občanů podporou projektů a opatření, která mají preventivní charakter. A zde je již škála možností výrazně vyšší. Nejen Žabovřeskám by prospělo, pokud by se úřad věnoval níže uvedeným aktivitám:

1. Revize dopravního značení vozovek se zaměřením na:

➤ soulad s normami pro umístění

➤ čitelnost a jednoznačnost

➤ jednosměrné vozovky

➤ přechody pro chodce

➤ nesystémová opatření
2. Koordinace činnosti s Policií ČR a Městskou policií Brno



Doprava

Rezidentní parkování
V našem městě je celkem 138 tisíc legálních parkovacích stání. Dle dat z roku 2013 bylo v Brně evidováno přes 173 tisíc vozidel. Za prací do Brna dojíždí přes 70 tisíc osob, za studi- em 45 tisíc studentů a za službami a na úřady dalších 30 tisíc lidí. Pokud bychom počítali s tím, že každý třetí přijede autem, jde o dal- ších 45 tisíc vozidel. V součtu se tak dostáváme na poměr 230 tisíc automobilů na 138 tisíc parkovacích míst. Tolik čísla.

Rezidentní parkování v dosavadním rozsahu v řadě přetížených lokalit nestačí. Bude proto třeba zvážit rozšíření regulace i na denní hodi-

ny. Alternativa bohužel neexistuje. Parkovací domy nelze vybudovat všude, a jak ukázaly po- slední roky, město nedokáže zajistit potřebný rozsah parkovacích míst ani pro velké develo- perské projekty. Zavedení celodenní platnosti zón je jediný způsob, jak tento tlak snížit.

Hromadná doprava
Dostupná a zároveň nákladově efektivní hromad- ná doprava je dalším z nástrojů, jak snižovat do- pravní zátěž za současného udržení kvality živo- ta. Je však třeba zvážit jakékoli změny a jejich vliv na dotčené území. Necitlivé zavádění či rušení spojů může mít značný dopad na chod obce a kva- litu života jejich obyvatel. V této oblasti jsou v naší městské části znatelné rezervy. Některá minulá „rozhodnutí od stolu“ vyvolala rozhořčení, které necitlivou reakcí radnice eskalovalo až ve zcela zbytečný mezigenerační střet, občanskou nepo- slušnost a právní spory. To se již nesmí opakovat.

Dynamická doprava
Naše městská část již není vysloveně tranzit- ní, proto by bylo vhodné revokovat některá rozhodnutí, která ovlivňují intenzitu dopravy - například zatřídění komunikací. Po dobu- vání VMO není opodstatněné, aby součástí základního komunikačního systému (ZA- KOS) zůstaly tři silně exponované ulice — Tábor, Mučednická a Březinova. Budeme proto usilovat o jejich vyřazení ze ZAKOSU a realizaci opatření, která by zvýšila úroveň bydlení pro jejich obyvatele. Že to lze, napoví- dá i úspěšně provedená rekonstrukce srovnat- elné ulice Lerchova v MČ Brno-Střed.

Rekonstrukce vozovek
Opravy dopravní infrastruktury jsou nezbytné.

Jejich tempo a kvalita je však v absolutním nesouladu s cenou. Pozorovat některé „speci- alisty“ při práci je utrpení: ráno způsobí ško- dy, odpoledne je opravují. V důsledku pak re- konstrukce jedné ulice trvá neúměrně dlouho a zbytečně zatěžuje široké okolí. Považujete to za normální? My ne. A věříme, že v zájmu městské části je, aby se realizace obdobných staveb neprodlžovala a neprodražovala.



Dohled a optimalizace
Rozmístit dopravní značky bohužel nestačí. Údaje z měření rychlosti dokazují, že je podstat- ná část řidičů nerespektuje, stejně jako ostatní řešení místní úpravy. Je proto nezbytné, aby se zvýšil dohled obou policejních složek nad bezpečností a plynulostí silničního provo- zu. Městská část také musí vyhodnocovat jak výsledky kontrol, tak i náměty na úpravu do- pravního značení. A nejen od policistů. Občas stačí pozorně poslouchat místní obyvatele.

Naším cílem je proto zefektivnění činnosti dopravní komise a její rozšíření o oblast bez- pečnosti. Pravidelnými účastníky jednání by proto měli být zástupci obou složek policie pů- sobících v naší městské části.

Mgr. Vít Cvrček

KANDIDÁTNÍ LISTINA

Poř. číslo	Jméno a příjmení	Povolání
1.	Mgr. Vladimír Paneš	jednatel firmy, zastupitel
2.	Mgr. Vít Cvrček	systémový analytik, zastupitel
3.	Ing. Jindřich Zuziak	ekonom se specializací na veřejnou správu
4.	Mgr. Marek Havlíček, Ph.D.	vědecký pracovník se zaměřením na dopravu a krajinu
5.	MUDr. Jaroslava Chlupová	lékař - neurolog
6.	Marcela Šabatová	nakladatelka
7.	Mgr. Věra Schwarzová	emeritní pedagog
8.	Ing. Josef Sosna	korektor
9.	Ing. Zdeněk Břlica	vedoucí ekonom
10.	Ing. Jiří Černý	soudní znalec
11.	Ivana Procházková DiS.	provozní, na mateřské dovolené
12.	David Zezula	jednatel firmy
13.	Lukáš Šebánek	specialista v pojišťovnictví
14.	Mgr. Karel Ondráček Ph.D.	legislativec
15.	Milan Eliš	expedient
16.	Ing. Jiří Reitknecht	podnikatel, projektant
17.	Ing. Dominik Alvaro Rada	správce ICT, lektor
18.	Magda Wachsbergerová	asistentka ředitele na střední průmyslové škole
19.	Jindřich Jeřábek	strategický nákupčí v drážním průmyslu
20.	Roman Julínek	obchodní manager
21.	Marta Liptáková	terapeut - specialista
22.	Ladislav Šimerle	manažer servisního oddělení
23.	Mgr. Patricia Cvrčková	středoškolský pedagog
24.	Petr Wagner	technik, skladový specialista
25.	Pavel Papež	důchodce



Chceme změnit zaběhnuté poměry v Žabovřeskách

Je to dnes o chlup více než 4 roky, kdy jsme si s některými známými v Žabovřeskách povídali o tom, jak to zde vypadá a funguje a že bychom byli rádi, kdyby Žabiny zase byly takové, jaké si je pamatujeme z dřívějšíka - na svou dobu krás- né, v rámci možností čisté a slušné (nutno se podívat tehdejší optikou na období, s kterým si dovolím srovnávat současný stav a porovnávat rozvoj městských částí). Byl jsem velmi pyšný Žabiňák a při pohledu na jiné městské části bych je za nic nevyměnil. Nechci je vyměnit ani dnes, ale... už nejsem natolik pyšným občanem, který by mohl napsat či říci, že u nás je vše nejlepší (nebo aspoň super).

Slovo dalo slovo a chvíli (skutečně jen chví- li) před volbami v roce 2018 jsme se pokusili o nemožné - zkusili jsme změnit zaběhnuté pořádky. Výsledkem bylo skoro 9 % hlasů v minulých volbách, kterých pro mě zna- menala zpočátku zklamání. Později jsem ale zjistil, že je ten výsledek naopak výborný na tak krátkou dobu, kterou jsme se na minulě volby připravovali. Abychom ale v Žabinách mohli skutečně něco změnit, hlasů je potře- ba více.

Změnit postoje lidí, kteří ještě k volbám chodí, ale není jen tak.
Naši sousedé, kteří se o politické dění zajímají, vidí, že je zde spousta věcí, které by šly udě- lat jinak, ale ještě si třeba dokáží představit, že tentokrát ten „jejich“ politik konečně splní slovo, a tak mu svůj hlas dají znovu.

V neposlední řadě je třeba brát v potaz fakt, že Žabiny jsou městskou částí s 20 tisíci obyvateli, ve které je zvykem z velké části kopírovat „vel- kou“ politiku - a to včetně volebních výsledků. Toto je „lehce ověřitelné“ dogma a spousta po- litologů píše o tom, jak je nesnadné se pro- sadit v takovýchto aglomeracích s kandi-

dátkami hnutí, které nejsou jen franšízou zaběhlé strany z politiky celostátní.

Jsou ale i výjimky, pro které nemusíme chodit daleko - například nedaleký Komín má sice v názvu vítězné strany „něco“ zeleného, což může znamenat nejen vztah k přírodě, ale zá- roveň i barvu JED na semaforu. A ano, „cesta“ Komína se mi líbí (stejně tak jako třeba cesta s námi srovnatelně velké městské části: Brno - Vinohrady).

A tak věříme, že Žabiny mohou být také takou výjimkou a s vaší podporou se nám skuteč- ně zaběhnuté poměry podaří změnit!

Jaká je naše vize Žabin?

Za 4 roky, kdy jsme já a kolega Mgr. Cvrček chodili na zastupitelstva městské části, jsem nabyl dojmu, že se jedná vlastně o zbytečné sezení s předem dohodnutými výsledky hla- sování, protože naše role byla opoziční a mno- hokrát jsme zjistili, že i kdybychom chtěli hla- sovat pro to, že je tráva zelená a nebe modré, neuspěli bychom.

Máme spoustu nápadů, kterak Žabiny oživit, ať je to tolikrát proklamovaná ote- vřenost (transparentnost) naší radnice směrem k obyvatelům, lepší dostupnost bytů pro Žabiňáky, čistější ulice, zameze- ní nekonceptního „huráplánování“ sta- veb a překážek na silnicích ve 2 a více sou- sedních ulicích najednou, dosažení většího porozumění mezi chodci, cyklisty a au- tomobilisty vyjasněním pravidel, která bu- dou dávat smysl....

V neposlední řadě - spíše pak na jedno z čelních míst - chceme dát větší důraz na soužití seni- orů s ostatními nikoli jen tím, že je nějaký politik navštívil jednou za čtyři roky před volbami, ale bude řešit jejich běžné starosti.

(Kde máme slibovanou FUNGUJÍCÍ! Alzheimer poradnu?). Velký důraz pak dáváme na **mladé rodiny, které jsou naší budoucností**. Bylo mi hanbou za naši městskou část, když na po- sledním zastupitelstvu musely až maminky malých dětí sdělit odpovědným zástupcům, že pro ně ve školách prostě nejsou místa a tepr- ve na zastupitelstvu v červnu se začaly vymýš- let nápady, kam s dětmi (předpokládám, že tyto naši malí spoluobčané se zde nezjevili ze dne na den, jen se to bohužel hrubě zanedbalo).

Krom dostatečného množství školek pro nejmenší pak naše hnutí myslí i na děti, kte- ré již do školy chodí - číslem 4 na naší kandi- dátece je Marek Havlíček - člověk, který dětem jako předseda fotbalového klubu Svratka Brno dává vše. Jeho zápal pro věc je obdivuhodný, což lze vidět nejen na sportovních výsledcích, ale hlavně na množství dětí, které dokáže se svým týmem trenérů a dalších spolupracovníků zau- jmout a díky nim je fotbalová mládežnická zá- kladna v Žabovřeskách opravdu velmi široká.

Druhá významná opora Hnutí pro Žabiny stran pohybu dětí je paní doktorka Chlupová (číslo 5 kandidátky Hnutí pro Žabiny), která je se svým projektem LOKOMOCO následovaná mnohými spolky zaměřených na pohyb dětí a mládeže v celé České republice.

A my ostatní? Víme, že problémů je zde víc. Každý máme nějakou „parketu“, které se věnu- jeme. Já za sebe již nechci číst články o spolu- práci naší radnice s podezřelými firmami a oso- bami, nechci zase slýchat, že volně byty nejsou (ty byty totiž jsou, ale asi ne pro každého).

Pokud jste dočetli můj příspěvek až sem, do- volím si jej více nenatahovat. O naší práci a o našich plánech, které nejsou jen sliby, si můžete více dozvědět i na webových strán- kách, Twitteru či Facebooku.



Jak to všechno můžeme dokázat?

Věřím, že nejsme jediní z kandidujících, kte- ří to myslí slušně a bez postranních úmyslů. Je mi také jasné, že nikdy nebudeme mít man- dát, abychom rozhodovali sami (a to bychom ani nechtěli). **Chceme prostě po volbách spojit hlasy těch, co to myslí dobře.** Budeme klidně spolupracovat i se subjekty, se kterými by nás to dříve nenapadlo - to vše ale za situa- ce, že tam budou ti správní lidé, kteří mají po- hled podobný našemu a chtějí mít z Žabin lepší místo k životu. Pojďte nám v tomto pomoci, my vám to vrátíme. Potřebujeme silný mandát, který nás neposadí do opozičních lavic a bude- me moci prosazovat svůj program: LEPŠÍ ŽA- BINY VŠEM ŽABIŇÁKŮM!

Mgr. Vladimír Paneš
Lídr hnutí Pro Žabiny

Více článků a zajímavostí ze Žabin najdete na **www.prozabiny.cz**

POMŮCKA- BLEB, PES, PASOY	DOLE POD NĚMÍ	TYKAJÍCÍ SE TRHU	PĚVECKÉ TĚLESO		NEPATRNÝ PENÍZ	TAJENKA	INICIÁLY ZPĚVÁČKY URBANKOVÉ	MEZI- NÁRODNÍ ANGL. ZKR.	VÁHOVÉ JEDNOTKY HVOVR.	KOZÁČKÝ NÁCELNIK	DIPLOMA- TICE (JEJENÁNÍ)
VĚDECKO- TECHNICKÁ SPOLEČNOST ŽKR.				PRAMENIT							
RODOVÝ ZNAK				ODOLNOST PROTI NÁVÁZE SHLUK LIDI							
TOTOŽNÉ						PRES JIMENO PSA					
PORADNÍ MÍSTO							ÚŘAD ZASTAR. KOSATEC				
INICIÁLY HERCE VETČEHÉHO			ZABUJÁCI TRESHOVITA ŘČNÍ RYBIA					STARÉ ČESKÉ ZÁJMENO ŘECKY SYR			
KOŮR				BEZTVARÝ CITRUSOVÉ OVOCE							
	VĚDECKO- FANTASTIC- KY ŽANR	NÁRODNÍ GALERIE ŽKR. OSMAN			OPERNÍ SKLADBA AFROASAT					AMERICKÁ UNIVERZITA	NĚMECKÝ FILOZOF
MOP						KONTAKT BYT, TENIS, VANNICK ???					
UMĚLÉ SLADIOLO							NAZEV ALK. TOBAZARU VŘAD				
OBVYATEL EVROP. OSTRŮVA				NĚMECKÉ MĚSTO SADY				UDOVÉ NO- VMY ŽKR. STŘELNA ZBRAN			
SULFID ŽELEZNATY					FORMULÁŘ INICIÁLY MODERATO- RA EBENA						
PRAŽSKÁ KLÍNKA						ŘEKA V USA TMÁVĚ ČERVENÍ				VĚZENÍ ZASTAR.	OBVYATEL ŠKOTSKA
	KÚRA SLOVEN.	OL PŘI STŘELBĚ ??? ERWIN KISCH					DRUH KVĚTENSTVÍ SLOVINSKÉ JEZERO		UDER HOHY SPOJKA		
KLÍČ ANGLICKY					UNIVERZITA TOMÁŠE BATA JIMENO SKL. KREJČIHO						
OLYMPICKÉ HRV ANGL. ZKR.				SELANKA INIC. ZPĚV. NAVAROVÉ					INIC. ZPĚV. OLMEROVÉ OZNAČENÍ MOKRY		
MASOVOST											
JMENO TENISTKY KURNICKO- VOVÉ						HLUPÁČCI EXPRES.					

Kodex Žabiňáka

Otevřená radnice

- starosta musí za lidmi, nikoliv lidé za starostou
- radnice se má občanům zodpovídat a zajistit profesionální služby úřadu
- radniční web musí být dostupný i zrakově postiženým
- online rozklikávací rozpočet městské části a otevřený registr (všech!) smluv
- stranická příslušnost není to hlavní - předně jsme všichni sousedé

Plná informovanost

- změníme strukturu webu obce, aby byl srozumitelný a přehledný
- nabídneme občanům služby úřadu i v digitální podobě
- Žabovřeský zpravodaj již nebude plnit funkci sebeprezentace vybraných zastupitelů, ale především bude informovat o aktuálním důležitém dění v naší městské části

Doprava a parkování

- nechceme Žabovřesky jako záchytné parkoviště pro Brno ale jako místo, kde bydlící občané nebudou marně hledat místo k zaparkování
- chceme vzájemný respekt chodců, cyklistů a motoristů (účelově namalované postavy cyklistů na silnici - „cyklostezky“ neodpovídající předpisům nejsou řešením)
- po diskuzi s občany budeme řešit nové bezpečnostní prvky na našich komunikacích pro zklidnění dopravy (včetně přechodů pro chodce)
- požádáme o vyřazení ulic Mučednická a Břežinova ze ZAKOS
- budeme optimalizovat zastávky MHD (dostupná zastávka pro všechny)

Bezpečné Žabovřesky

- zajistíme více strážníků a policistů v ulicích (posláním strážníka je prevence a pomoc občanům, nikoli pouhá represe)
- posílíme kamerový systém tam, kde je to skutečně potřeba
- využijeme všechny nástroje, které má obec k dispozici pro zajištění veřejného pořádku
- nebudeme přispívat k dalšímu zvyšování dopravní zátěže

Životní prostředí

- zvýšíme počet kontejnerů na směsný i tříděný odpad
- sjednotíme a optimalizujeme termíny úklidu a sečení (úklidové služby mají fungovat dle potřeb a skutečných klimatických podmínek a ne dle harmonogramu — není potřeba sekat trávu, když neroste)
- nebudeme podporovat budování dalších kancelářských areálů

Proč už nejsme Pro Žabiny s podporou STAN?

Od minulých voleb jsme přemýšleli, zda zůstat pod křídly STANu a využít všechny z toho vyplývající benefity - odpadla by nám nutnost registrace, shánění podpisů a vyřizování agendy s tím spojené. **Proč jsme šli složitější, ale vlastní cestou?**

Občané až na druhém místě

Záhy jsme zjistili, že brněnským vrcholným představitelům STAN nejde ani tak o to mít slušné lidi v naší čtvrti, ale zaměřovali se na již „profláknuté“ osoby (jako je třeba bývalý starosta Žabovřesk Tyrálík se svými kauzami). A jelikož jsme se jejich „dobře miněnými radami“ vždy neřídili, komunikace záhy začala váznout, až ustala úplně. Výmluvy, proč nedostáváme odpovědi na naše otázky, byly při zpětném pohledu úsměvné - od „přehlédli jsme“ až po „spadlo to do spamu“. Přitom vždy šlo o jediné: neschopnost vysvětlit, proč se slova a činy rozchází. Při této „spolupráci“ se STANaři jsme tak rychle zjistili, že se řada

jejich představitelů zařadila mezi politické „dinosauiry“, kteří myslí na občany, až když je jejich vlastní korýtko plné. Škoda. Ale fandíme všem poctivým a čestným, kteří i nadále spojují své jméno se značkou STAN. (Jsme proto rádi, že za ně v Žabinách kandiduje Pavel Crhan.)



Množící se kauzy a pochybné vazby

V posledních měsících se nám náš názor bohužel potvrdil a jsme rádi, že jsme se nakonec

Jaké zastáváme hodnoty? Co chceme na radnici změnit? Jak chceme zlepšit každodenní život všech Žabiňáků?

- soustředíme se na zachování kvality života
- nechceme ilegální skládky na Žabovřeských loukách ani ve „Wilsoňáku“
- zapojíme školy a zájmové organizace do zvelebení Žabovřesk (pořádáním akcí „Uklidíme Žabiny“, informacemi o svozu odpadu, pomoc seniorům s odvozem odpadu)

Bytová problematika

- odmítáme bezhlavou privatizaci bytů, pokud nebude konsenzus mezi nájemníky
- podpoříme mladé rodiny
- pokud hospodaření s byty není ztrátové, není potřeba zvyšovat nájemy v obecních bytech
- budeme prosazovat klidné rezidenční bydlení v souladu s promyšlenou urbanistickou koncepcí
- rozdělování bytů „známým“ a čachrování s byty již bylo dost - zavedeme transparentní a spravedlivá pravidla pro přidělování obecních bytů a konečně změníme složení bytové komise

Školství, sport a zájmová činnost

- zajistíme kvalitní a zdravé stravování našim dětem
- budeme investovat do škol a školek na základě skutečného stavu, potřeb a koncepčního řešení, nikoliv dle politické příslušnosti rodiče
- poskytneme dětem více možností pro zdravý pohyb
- zlepšíme komunikaci mezi sportovními spolky, zájmovými sdruženími a radnicí
- chceme dotace pro všechny spolky v obci, které se reálně zabývají volnočasovými aktivitami pro občany, ne jen pro vyvolené a profesionální kluby
- řízení škol předáme odborníkům, ne spřáteleným osobám

Pomoc našim seniorům

- radnice nemá podporovat aktivity seniorů pouze ve volebním roce
- rozšíříme a zkvalitníme nabídku sociálních služeb pro seniory
- propojíme volnočasové aktivity mládeže a seniorů
- finančně podpoříme kulturní a volnočasové akce pro seniory
- zřídíme fungující Alzheimer poradnu

Kontaktní místa

- zajistíme kontaktní místa pro občany s těžkou finanční situací nebo exekucí (Dluhová poradna)
- zajistíme kontaktní místo pro matky samoživitelky, poradíme začínajícím živnostníkům
- poznej svého živnostníka (prezentace služeb v Žabovřeském zpravodaji namísto prezentace politiků)
- zajistíme dotace na kompostéry a nádoby pro dešťovou vodu

Kontaktní místa

rozhodli jít svou vlastní cestou. **V poslední době se kolem STAN totiž dějí zvláštní kauzy** - například kauza poslance Evropského parlamentu Polčáka a jeho „nezištné“ pomoci ve Vrbětících, kauza Věslava Michalíka, který se málem stal ministrem průmyslu a obchodu, byf jeho majetek v desítkách milionech korun „přišel“ z nějaké tajemné kyperské firmy, student Farský, který „zapomněl“, že jde na stáž do USA a jaksi nebude mít čas vykonávat mandát poslance Parlamentu nebo v poslední době pan Hlubuček, náměstek Prahy a líder STAN v Praze a jeho nákup nemovitostí ve Španělsku, který co do kupní ceny velmi připomíná kauzu našeho tehdejšího výše zmíněného starosty Tyrálíka. (Dle posledních informací bude politický turista Tyrálík nakonec hájit zájmy ANO.)

Kauz spojených se STAN je více, ale to už se nás Žabiňáků zase až tak přímo netýká. **Co ale mělo zásadní vliv na naše rozhodnutí se od nich „trhnout“, byly velmi blízké vztahy součas-**

ných brněnských lídrů STANu a nám dobře známé advokátní kanceláře Coufal, Georges a partners, která je Žabovřeskách skutečně velmi aktivní a ve spolupráci s hlavním dinosaurem chce zde dělat dál svoji práci.

Proto jsme se rozhodli jít obtížnější cestou a držet se svých principů. Spokojenost občanů městské části začíná u zastupitelů - a těmi by měli být ti, kteří mají blaho městské části a jejich občanů na prvním místě. Navíc stranicťví zavazuje - a oponovat většinovému názoru klubu se nevyplácí. „Demokratický centralismus“ stále platí. Opakované jsme od kolegů zastupitelů vyslechli věty typu „Máte sice pravdu, ale hlasovat jsme pro to nemohli, protože...“ Jsme přesvědčeni, že naše „Žabiny“ by neměly být rukojmím dohod stranických sekretariátů.

Do voleb tak jdeme sami za sebe. A věříme, že i za některé z vás.

Vaši Žabiňáci

Ing. Jindřich Zuziak, 56 let

Člen Komise stavební a územního plánování

Co nabízím:

- zkušenosti ze státního, soukromého i neziskového sektoru
- vhled do fungování komisí
- praxi z ekonomického a organizačního poradenství

Čemu se chci věnovat:

- efektivnímu hospodaření s majetkem
- hospodárnému nakládání s veřejnými financemi

Jak to bylo po minulých volbách? A proč se nepodařilo prosadit to, co jsme chtěli?

Po minulých volbách se u nás k moci dostala nová koalice, což se mohlo zdát jako dobré znamení na cestě k lepšímu. Nová koalice byla ale plná starých a provařených hráčů, kteří jsou v Žabinách dávno známi svým „hospodařením“ a přihráváním zakázek kamarádům. Pojďme se podívat na dva věřící příklady jednání těchto dinosaurů:

Sliby by byly

Nová koalice nám mimo jiné slibovala, že Žabovřeský zpravodaj bude pro všechny, že nebude sloužit jen koaličním stranám, že bude nestranně informovat o dění v obci. Bohužel se však stále jedná o propagaci našich politických matadorů.

Zajímavý příklad z fungování Žabovřeského zpravodaje: Chtěli jsme prostřednictvím

zpravodaje informovat o akci Uklidme Česko, která v Žabinách probíhala. Sepsalí jsme článek plný zajímavostí a informací, připravili jsme i fotografie. Zádrhel přišel ve chvíli, kdy se dva z koaličních zastupitelů nemohli dohodnout, který z nich se bude s tímto článkem propagovat. Namísto zajímavého článku jsme ve zpravodaji dostali další dávku sebešfédné propagace. Tato zkušenost nás odradila, znechutila a utvrdila v tom, že se tady musí něco radikálně změnit.

Jako ropucha na prameni

Krátke po volbách jsme se snažili prosadit, aby došlo ke zrušení zbytečných komisí a šetřily se tak peníze městské části na důležitější věci, a aby v těch, které zůstanou zachovány, byli skuteční odborníci. My jsme se zajímali pře-

devším o bytovou komisi, abychom měli šanci zabránit čachrování s byty. To jsme ale tvrdě narazili.



Mgr. Vladimír Paneš

Lokomoce

Člověk se nevyvinul k tomu, aby většinu dne proseděl. Statická zátěž a nedostatek pestré pohybové aktivity jsou pro lidský organismus devastující. A co teprve pro rostoucí, vyvíjející se dětský organismus!

Dnešní děti neběhají venku, nelezou po stromech, nešplhají, neumí kotrmelec! **Problémem dnešních dětí je nejen obezita, ale zejména špatné držení těla, svalová nerovnováha a špatné pohybové stereotypy, které si děti nesou do dospělosti.**

Problém není v dětech, ale v nás dospělých. My jim musíme vytvořit prostředí k tomu, aby se mohly zdravě a radostně vyvíjet.

MUDr. Jaroslava Chlupová

Víte, v jakých podmínkách cvičí a sportují děti v tělocvičně ZŠ náměstí Svornosti?

Okna v místní tělocvičně nejdou zavřít, a pokud potřebujete vyvětrat, nejdou ani otevřít. A tak v zimě profukuje a od jara je v tělocvičně nedýchatelno. Pokud pomineme energetickou ztrátu, je nasnadě, v jakých podmínkách probíhá pohybová aktivita dětí. Toto „mnohaleté neřešení“ z údajných důvodů nedostatku financí uvedlo uživatele a provozovatele tělocvičny do naprosté letargie.

Proto vznikl projekt LOKOMOCE:

V rámci LOKOMOCE vzděláváme pedagogy mateřských škol, edukujeme rodiče, funkčně vyšetřujeme děti do projektu zapojených MŠ. Děti pak pod vedením učitelů denně ve školních cvičí, seznamují se se svým tělem a učí se s ním zdravě zacházet. Dvakrát týdně cvičíme s předškolními a mladšími školními dětmi v oddílu LOKOMOCE zde v Žabovřeskách. Naše LOKOMOCE se věnuje i seniorům a pacientům s neurodegenerativními onemocněními, zejména Parkinsonovou chorobou. Celý rok probíhá jejich pravidelná rehabilitace v našem pohybovém centru, jedenkrát ročně pak pořádáme kemp ve Valeči. Projekt běží již 8 let. Je komplexní, smysluplný, skvělý. Blíží informace najdete na www.lokomoce.eu

MUDr. Jaroslava Chlupová

Co je skutečnou příčinou tohoto stavu?

Opravdu nedostatek finančních prostředků? Nezájem zřizovatele? Nebo jen školu navštěvují děti „nesprávných rodičů“? **Jestliže jsou skutečně problémem finanční prostředky, nabízím dva náměty na řešení:**

- Zrušit velkolepé JEDNORÁZOVÉ akce pro veřejnost financované z rozpočtu obce a tyto finanční převést na modernizaci, opravy a vybavení veřejných sportovních zařízení a tělocvičen.
- Zásadní reorganizaci placených funkcí vedoucích představitelů obce (např. počet místostarostů atd.).

Pokud vás napadne nějaký další, napište nám na info@prozabiny.cz!

MUDr. Jaroslava Chlupová



Mgr. Vít Cvrček, 56 let

Analytik a architekt informačních systémů, rodilý Žabiňák.

Co nabízím:

- dvacet let zkušeností s veřejnou správou
- praxi v oblasti krizového řízení a bezpečnosti
- zkušenosti s rozvojem eGovernmentu

Čemu se chci věnovat:

- bezpečnosti
- dopravě
- digitalizaci služeb městské části
- preventivním programům pro děti a seniory



Ing. Jindřich Zuziak, 56 let

Člen Komise stavební a územního plánování

Co nabízím:

- zkušenosti ze státního, soukromého i neziskového sektoru
- vhled do fungování komisí
- praxi z ekonomického a organizačního poradenství

Čemu se chci věnovat:

- efektivnímu hospodaření s majetkem
- hospodárnému nakládání s veřejnými financemi



Mgr. Marek Havlíček, Ph.D., 46 let

Člen Komise pro školství a sport

Co nabízím:

- expertní pohled na struktury, úpravy a obnovu krajiny
- zkušenosti z komise pro školství a sport
- praxi s trénováním a vedením mládeže v FC Svratka Brno

Čemu se chci věnovat:

- dopravě a životnímu prostředí
- mládežnickému sportu
- řešení konkrétních realizací v oblasti dopravy, městské zeleně, zázemí pro sportovce a volnočasových aktivit



MUDr. Jaroslava Chlupová, 56 let

Zakladatelka projektu LOKOMOCE

Co nabízím:

- expertní pohled na zdravý pohyb dětí i seniorů
- mnohaleté zkušenosti s vedením pohybových kurzů
- podporu zdravého pohybu v každém věku

Čemu se chci věnovat:

- zdravému pohybu dětí i seniorů
- obnovení prevence ve zdravotnickém systému
- vzdělávání pedagogů i rodičů